
UCHWAŁA NR XXX/318/2013
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 3 grudnia 2013 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wskazania gminnych jednostek budżetowych, które utworzą 
rachunki dochodów.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 827) art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i poz. 938) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr IX/99/2011 Rady Gminy Stężyca z dnia 25 października 2011 r. w sprawie 
wskazania gminnych jednostek budżetowych, które utworzą rachunki dochodów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 42D59CB1-E031-4501-AB19-6AAF76DDA811. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 i poz. 938) stanowi,
iż;„1. Samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty gromadzą na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego, pochodzące w szczególności:1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej;2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące
w zarządzie albo użytkowaniu jednostki budżetowej.2. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
określi w szczególności:1) jednostki budżetowe, które gromadzą dochody;2) źródła, z których dochody są
gromadzone na rachunku;3) przeznaczenie dochodów, z tym że dochody wraz z odsetkami nie mogą być
przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych;4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego
dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.”Wobec
powyższego, placówki oświatowe gromadzące dochody na wydzielonym rachunku mogą również zlikwidować te
rachunki, o ile wyrazi na to zgodę organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podjętej w uchwale.Wobec
powyższego uchwalenie przedmiotowej uchwały jest konieczne oraz w pełni uzasadnione.

Id: 42D59CB1-E031-4501-AB19-6AAF76DDA811. Podpisany Strona 1




